R72˙-˙˙K-˙˙˙
R72G, R72R - EXCELON® Modulsystem
Druckregler
� 05/18
de 8.160.20001
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 8031c) © 2015 Norgren Inc.
Technische Merkmale
>	 Anschluss: 1/4” oder

G1/4 Basis 0,3 ... 10 Knopf 0,36 R72R-2GK-RMN
G3/8 — 0,3 ... 10 Knopf 0,36 R72R-3GK-RMN
Typenschlüssel
Rückschlagventil Kennung
Ohne (Standard) G
Mit R
Anschluss Kennung
1/4” 2
3/8” 3
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G (Standard) G
Manometer Kennung
Mit G
Ohne (Standard) N
Regelbereich *2) Kennung
0,3 ... 2 bar C
0,3 ... 4 bar F
0,3 ... 10 bar (Standard) M
Ausführung Kennung
Mit Überdrucksicherung R
Ohne Überdrucksicherung N
*2) Der Sekundärdruck kann sowohl höher
als auch niedriger als angegeben eingestellt
werden. Ein konstanter Druck wird jedoch
nur innerhalb des angegebenen
Regelbereiches erreicht.
Betriebsmedium:
Druckluft
Maximaler Betriebsdruck:
20 bar (300 psi)
Regelbereich:
Standard
0,3 ... 10 bar (4 ... 145 psi)
0,3 ... 4 bar (4 ... 58 psi) optional
0,3 ... 2 bar (4 ... 29 psi) optional
Anschluss:
G1/4, G3/8, 1/4 oder 3/8 NPT
Manometeranschluss:
1/8“ ISO Rc
mit ISO G Hauptanschluss
1/8“ PTF mit
PTF Hauptanschluss
Durchfluss:
33 dm3/s maximum
Anschluss: 1/4”
Primärdruck 10 bar (145 psi);
6,3 bar (91 psi) Sekundärdruck
Δp: 1 bar (14,5 psi) Druckdifferenz
Rückschlagventil:
R72G – ohne Rückschlagventil
R72R – mit Rückschlagventil
Umgebungs-/
Mediumstemperatur:
-34 ... +65°C (-29 ... +149°F)
Um das Einfrieren der beweglichen
Teile zu vermeiden, muss
die Druckluft unter +2°C (+35°F)
frei von Feuchtigkeit sein.
Material:
Gehäuse: Zink-Druckguss
Endkappen: Acetal
Oberteil: Acetal
Ventil: PP und TPV
Dichtungen: NBR
0 10 20 30 40 50 dm3/s
0 20 40 60 80 100 120 scfm
8
6